

Referat af YL - Overenskomstudvalg - 2023 i Domus Medica

Deltagere: Wendy Sophie da Cuncha-Schou, Abd Al Bari Ahmed, Andrea Meier, Ellen Jensen, Jakob Nørgaard Henriksen, Johannes David Füchtbauer, Lasse Mosegaard Schmidt, Lillian Wedel Svendsen, Ole Boye Fjord Terkelsen, Thomas Svare Ehlers, Tue Kruse Rasmussen, Arendse Ursula Aalund, Emilia Nejatbakhsh, Niels Juul.

Afbud: Søren Niemi Helsø, Amalie Skak Thomsen, Mireille Lacroix.

Sekretariatet: Sofie Møller Barkholt

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat af overenskomstudvalgsmøde den 14. marts 2023
3. Forslag til kravskatalog til OK24
4. Forventningsafstemning for Overenskomstudvalget forud for OK24
5. Status vedr. afdelingslægeprojektet
6. Status vedr. handleplanen om lønudvikling i staten
7. Runde fra regioner og staten
8. Evt.

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referat af overenskomstudvalgsmøde den 14. marts 2023

Godkendt.

Ad 3) Forslag til kravskatalog til OK24

Kravene blev drøftet, og der var overordnet en god stemning omkring dem og opbygningen af kataloget.

Region Hovedstaden har et generelt forslag om, at Yngre Læger får forholdt sig til de bestemmelser i den regionale overenskomst, som er uklare. Som eksempel bliver nævnt definitionen af normal tjeneste, hvor der fx har været en sag på BBH for nyligt hvor en vagt på 12 timer ikke indgår som vagt. Der er et ønske om, at bestemmelserne i

overenskomsten gennemgås med henblik på, at bestemmelserne bliver præciseret for at fremme en fælles fortolkning. Det opleves lokalt, at der er flere tvetydigheder blandt bestemmelserne.

I forhold til kravskataloget pointeres det at kravene ikke er opstillet i prioriteret rækkefølge.

Der blev stillet spørgsmål til kravet vedr. indskrivning af kliniske assistenter som ph.d.-studerende ved ph.d.-skolen mht., hvordan regionerne skal håndhæve det. Der findes i dag ikke noget krav i den regionale overenskomst om indskrivning på ph.d.-skolen i forbindelse med ansættelsen som klinisk assistent med henblik på at erhverve ph.d.-graden. Ph.d.-afhandlingen kan dog som altovervejende hovedregel kun tages under bedømmelse, hvis den samlede ph.d.-uddannelse er tilfredsstillende gennemført, og vejen til ph.d.-graden går derfor gennem indskrivning ved ph.d.-skolen. Indskrivning bør derfor ske snarest muligt og helst i forbindelse med påbegyndelsen af den 3-årige ansættelse som klinisk assistent, som for de statslige ph.d.-stipendiater, så der bliver tidsmæssig sammenfald mellem indskrivningsperioden og ansættelsesperioden. Håndhævelsen vil i regionerne skulle ske på samme måde som i staten, hvor det vil være ansættelsesmyndigheden, der skal sikre, at der i forbindelse med ansættelsen sker samtidig indskrivning på ph.d.-skolen.

Start af weekend blev drøftet. Danske Regioner har den opfattelse, at weekenden starter lørdag. Yngre Læger har den opfattelse, at weekenden starter fredag kl. 24/lørdag kl. 00. Derfor blev det foreslået, at der indsættes en bemærkning til bestemmelsen, hvor arbejdsgiver opfordres til, at i fald en yngre læge planlægges til vagt fredag, så skal vedkommende også planlægges til dagstjeneste søndag, hvis det er således på den pågældende afdeling, at den yngre læge vil arbejde hver weekend.

Der blev spurgt ind til speciallægerne, og hvad forhandlingsdelegationen har tænkt i forhold til kravene vedr. bedre vilkår for speciallæger. Forhandlingsdelegationen afventer evalueringen af afdelingslægeprojektet, og vil anvende evalueringen til at vurdere, hvilke specifikke krav, der skal stilles for at opnå bedre vilkår for speciallægerne. I forlængelse af dette blev der spurgt ind til afdelingslægestillingens øvre arbejdstid, og der blev henvist til dagens udsendte nyhedsbrev, hvor forpersonen for Yngre Læger understreger, at den nuværende afdelingslægestilling skal bevares, herunder bevare den øvre arbejdstid.

Mht. seniorvilkår var der stor opbakning til dette.

Udvalget spurgte til flere tjenestesteder, som opleves som en gene, da afstanden kan være stor.

Ad 4) Forventningsafstemning for Overenskomstudvalget forud for OK24

En højere mødeaktivitet i de første måneder af 2024 bliver virtuelle eller hybrid-møder.

Ad 5) Status vedr. afdelingslægeprojektet

Intet nyt. Yngre Læger mødes medio juni med Danske Regioner.

Ad 6) Status vedr. handleplanen om lønudvikling i staten

Sekretariatet er fortsat i gang med at forsøge at trække data fra ISOLA. Sekretariatet har på ny kontaktet Akademikerne for at få bistand til at trække data. Det forventes, at der er nyt datatræk inden næste møde.

Ad 7) Runde fra regioner og staten

Region Syddanmark - På OUH er der blandt plejepersonalet en tendens til, at det opleves, at barns 2. sygedag ikke er en mulighed.

YLRS har sammen med Yngre Læger Central vendt vagthyppigheden ved deltid, og hvorvidt der skulle rundes op eller ned. Der skal rundes ned.

Region Midtjylland - Intet nyt.

Region Sjælland - I gang med at genforhandle TR/FTR/AMR-aftalen, og den træder forhåbentlig i kraft pr. 1. maj 2023.

Regionen vil nedbringe antallet af vikarer med 50 pct. inden udgangen af 2024.

Region Hovedstaden - Genforhandlet FEA aftalen, og der aflønnes med 180 pct.

Udfordringer på akutmodtagelserne, hvor hviletiden ikke kan overholdes. Der er foreslået 3-skiftet vagt.

Vil påbegynde et arbejde med at ensrette lokallønsaftalerne.

Der er lægemangel i psykiatrien. Bispebjerg akutmodtagelse i psykiatrien er blevet udvidet med sengepladser igen, men der ikke ansat flere læger.

Region Nordjylland - Intet nyt.

Staten - Finansloven vedtages ultimo april, og der er endnu ingen udmeldinger mht., hvordan det ser ud for stat og region.

Ad 8) Evt.

Næste møde i Overenskomstudvalget er tirsdag den 13. juni 2023 kl. 12 - 17 i Domus Medica med efterfølgende sommermiddag.

Møderækken for 2. halvår 2023:

Torsdag den 14. september 2023, kl. 18.30 - 21, Teams

Mandag den 23. oktober 2023, kl. 10 - 16, Domus.

Onsdag den 6. december 2023, kl. 18.30 - 21, Teams

Torsdag den 18. januar 2023, kl. 12 - 17, Domus med efterfølgende middag i København